Cæsarem Iudæos cum uxoribus & liberis multorum milium explentes hū-
merum interficere, misit ei successorem Equum Modium, ut alibi dictū est.
Philippus autem Gamala & uicinam regionem in Romanorum fide cōtinu-
it. Interea cum uenisse in Galilæam, certis nuncjs super his rebus édōctus,
scripsi Hierosolymitanorum cōcilio, quid me iuberent sciscitans. rescriptum
est ut in Galilæa maneam, eiusq; tutelæ prouideam, retentis etiam collegis,
si illis ita uisum sit. hi cum multum pecuniæ parassent ex debit is sibi sacerdo-
tij nomine decimis, statuerant reuerti in patriam: sed rogati ut tantisper me-
cum essent dum componeremus omnia, facile assenserunt. Cum his igitur à
Sephoritarum urbe profectus in Bethmauntē uicum ueni dissum quatuor
stadijs à Tiberiade: missioq; nuncio accersiti ad me senatū Tibériadis & pri-
mores eius populi, qui postquā affuerunt, & inter hos iustus quoq;, dixi me
unā cum collegis legatum à populo Hierosolymitano missum ad eos, ut age-
rem de diruendo palatio, quod ibi à se extructū Herodes tetrarcha uarijs a-
nimalium picturis ornauerat, cum id uetitū sit nostris legibus: rogabam' q;
ut nos quantocvus id facere permetterent. Quod cum diu Capella & suæ fa-
ctionis homines reculassent, tandem magna contentione assensum eis expres-
simus. interim dum nos ea de re contendimus, iam Iesus Saphiæ filius. nauta-
rum & inopum factionis dux assumpta aliquam multorum Galileorum ma-
nu palatiū incenderat, ratus se bonam p̄edam inde paraturum, quia tecta
eius quædam inaurata uiderat: multaq; in eo diripuerūt præter animi nostri
sententiā. nō enim post colloquium cum Capella & Tiberiensium primati-
bus apud Bethmauntē habitum in superiora Galilææ nos recepimus. Tum
Iesu factio Græcos omnes eam urbem habitantes interimit, & quotquot ini-
micos ante id bellum habuerant. His auditis uehementer cōmotus descendit
in Tiberiadem, dedi' q; operā ut quicquid possem recuperarē ex direptis re-
gis facultatibus, candelabra corinthia, mensas regias, & rudis argēti satis ma-
gnam cōpiam. quæcunq; autē recepi, régi seruare statui. accitis igitur decem
e senatū potioribus & Capella Antylli filio, uasa illa eis tradidi, interdicēs, nē
cuiquam præter me ea redderent. Inde Gischala cum collegis ad Ioannē ues-
ni, cognitus quidnam haberet animi: moxq; deprehendi eum rerum noua-
rum cupidum affectare tyrannidem. rogabat enim me ut sibi potestatē face-
rem exportandi frumentū Cæsarīs, quod in superioris Galilææ uicis erat re-
positum, dicens se id uelle impendere in structuram mœnium patriæ. at ego
cum olfecissem eius conatus & cōsilia, negabam me hoc ei permettere. cogi-
tabam enim id frumentū aut Romanis seruare aut mihi p̄s, quod habetem
iam curā eius regionis à ciuitate Hierosolymana mihi cōmissæ. ergo cum
nihil à me impetraret, collegas appellauit super hoc negocio futuroruū impro-
uidos, & auidos munierum. ab his largitione totum eius prouinciæ frumen-
tum obtinuit, me nō ualente cōtra duos cōtendere. deinde altero dolo Ioan-
nes usus est. aiebat enim Iudæos Cæsariæ Philippi incolas, regis cui suberat
mandato intra mœnia cohibitos, querentes de olei puri penuria, id à se pete-
re, ne præter morem cogantur uti Græcorum oleo. hæc autē non religionis
respectu dicebat, sed uictus turpis lucri cupidine. scies enim apud Cæsariens
Joseph.

ses sextarios duos drachma una uenire, Gischalis autem octuaginta sextarios drachmis quatuor, totum illud oleum quod ibi erat ad eos transmisit, me quoque ut uideri uolebat permittente, non enim uolens permittebam, sed metu ne si obsisterem lapidarer a populo, postquam igitur concessi, plurimum pecuniae Ioannes quæsiuit hoc maleficio, ex hoc oppido remisi collegas Hierosolyma, totusque posthac fui in comparandis armis & muniendis urbibus, accitis deinde latronum fortissimis, cum uiderem non posse illis arma adimi, persuasi multitudini ut mercede eos conduceret, conducibilius doces habere eos sti pendiaros, quam sinere agros incursionibus eorum diripi: atque ita eos dimisi sacramento obstrictos ne nisi uocati in regione nostrâ uenirent, aut nisi stipendia debita reciperent, iussos prius abstinere a Romanis & accolis iniuriam. Sed ante omnia curauit in pace continere Galilæam, cumque uellem optimates eius regionis circiter septuaginta prætextu amicitie habere quasi obuides fidei, ascitos in amicitiam feci mihi comites & iudicandi socios, pleraque decernens ex ipsorum sententia, in primis curans ne temere discederem a iusticia, ut ué abstinenter ab omni corruptela munerum, agens igitur annum trigeminum, qua ætate etiamsi quis temperet cupiditatibus illicitis, difficile tamē euadit calumniatorum inuidia, maxime si cum magna potestate sit, nulli mulier uim intuli, & nihil mihi obtrudi sum passus, ut rei nullius indigus: immo debitas quidem mihi ut sacerdoti decimas accipere uolui ab afferentibus, ex manubijs tamen partem post deuictos Syros accolias recepi, quas me Hierosolyma misisse ad cognatos fateor. Cumque bis Sephoritas ui expugnasset, Tyberienses quater, Gadarenes semel, & Ioannem saepius insidias mihi molitus in potestatem redegisset, necque de ipso necque de ullo memoratorum populorum penas sumere sustinui, ut procedente stilo indicabimus, quāobrem opinor deum recte factorum inspectore, & tunc me eripuisse ex inimicorum insidijs, & post saepè è multis periculis, sicut suo loco dicetur. Tanta aut erga me erat uulgi Galilæorum fides ac benevolentia, ut expugnatiseorum oppidis, & in captiuitate abductis familij, non tantum gemitus suis calamitatibus, quantum curæ incolumentati meæ tuendæ impenderent, Hec uidentem Ioannem inuidia subiit: rogauitque me per literas ut sibi permitterem ualetudinis causa apud Tyberiadē foueri aquis calidis: quod ego nihil suspiciens libenter annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, ut diuersorum ei pararent & comitibus, rerumque ad communum uictum idonearum copiam, ipse interim ageba in uico Galilææ qui Cana dicitur. Ioannes autem postquam uenit Tiberiadē, egit cum oppidanis ut obliti datae mihi fidei ad se deficerent: multique preces eius libenter admiserunt, homines gaudentes nouitatibus, & mutationum audi proclivesque ad dissidia: præcipue uero lustro & patri eius Pisto cupide arrepta est deficiendi a me ad Ioannem occasio. id tamen consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me a Syla, quem Tiberiensibus ducem prefecerā, nuncius uoluntatem eius populi indicans, & hortans ut properet: alioquin fore ut ciuitas breui in aliorum potestatem ueniat. lectis igitur Silę literis, cum ducatis uiris per totam noctem iter feci, præmisso nuncio qui aduentū meum significaret

gnificaret Tiberiensibus. mane autem iam ciuitati proximo plebs mihi tue
nit obuiam, & Ioanes inter alios, qui cum ualde turbato uultu me salutasset,
meritus ne detecto suo conatu ueniret in capitis periculu, propere se recepit
in diuersoriū. cumque peruenisse in stadium, dimissis absque uno satellitibus,
retentisque decē armatis, alloqui coepi concionem Tiberiensium statim in celo
so quodā suggesto: hortabarque eos ne tam cito deficeret, alioqui fore ut bre
vi eos fidei mutatae poeniteat: nec illis posthac quenquam crediturum facia
re, nimirum merito suspectis ob hanc præsentem perfidiam. Vix hęc effatus
eram, cum audio ex meis quendam subentem me descendere, non enim tem
pus esse conciliandæ Tiberiensium beneuolētiæ, sed prospiciendi incolumi
tati propriæ, quomodo inimicos effugiam. Ioannes enim postquam didi
cit me penè solum esse, delectos è mille suis militibus fidissimos miserat ius
uos me interficere: iamque ueniebant, & patratum fuisset facinus, nisi ocios de
filiuissim cum Iacobo satellite, subleuatus ab Herode Tiberensi: à quo des
ductus ad lacum, nauigio quod fortè ibi nactus sum consenso, evitatis præ
ter opinionem inimicis perueni Taricheas. eius urbis incolæ audita Tiberi
ensium perfidia uehementer irati, correptis armis hortabantur ut se cōtra e
os ducerem, dicentes se uelle ulcisci læsi ducis iniuriā: facinusque hoc renuna
ciabant per totam Galilæam, quo omnes cōcitarent cōtra Tiberiadā, rogati
les ut frequentes ad se conuenirent, facturi de consilio ducis id quodluisum
fuerit. itaque magnus undique Galilæorum armatorum cōcursus factus est, p
ostulantum ut Tiberiada inuaderet, expugnatamque diruerem, & incolas cum
totis familijs sub hasta uenderem. idem suadebant & amici qui ex ea urbe es
uaserant. ego uero non annuebam, indignum ratus ciuilis belli initium facies
te, & censens non debere eam contentionem ultra uerba progredi: immo
ne ipsis quidem aiebā id conducere, si Romanis inspectantibus disidijs in
testinis se confiant. hac ratione demum Galilæorum ira placata est. Ioan
nes porro ubi non successerunt insidiæ, sibi ipsi timuit, & assumptis armatis
quos circa se habebat relicta Tiberiade Gischala petiit: inde ad me scripsit fa
ctum excusans, quasi non fuisset eius conscius: rogabatque nequid suspicarer
de ipso, addens iuramenta cum diris execrationibus, quo magis scriptis suis
fidem astrueret. At Galilæi, quorum è tota regione denuo magnus cum ar
mis affluxerat numerus, scientes hominem esse malum & periurum, roga
bant ut se cōtra eum ducerem, promittentes funditus se deleturos & ipsum
& patriam eius Gischala. Actis igitur pro fauore gratijs, pollicitus sum me es
is non cessurum officijs ac beneuolentia: rogabam tamen ut cohiberent seip
sos, & darent mihi ueniam quod tumultus compescere mallem absque cædi
bus. concesserunt id mihi Galilæi, moxque Sephorim uenimus. oppidanī au
tem quibus decretum erat permanere in fide Romani populi, timentes me
um aduētum, conati sunt me in alia negocia distrahere, quo ipsi securius de
gerent: missisque nuncio ad lesum latronum principem agentem in confinijs
Ptolemaidis, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum octingentorum ma
nu quam alebat, bellum nobis inferret. is promissis motus uoluit nos nec o
pinantes & imperatos aggredi. itaque rogat me per nuncium, ut sibi salutan
Joseph.